C A P. VIII. Significa el Nombre de Ma-
ria, Mar amargo. Fol. 140.

I. Este significado afirman S. Geronymo de nom. S. Buenav. *spec. cap. 1. Alberto in c. 1. Luc. Filon de Nom. Melius est, ut dicamus Mariam sonare amarum mare. Deduzenlo de la raiz Hebræa Marar, Castro de Deip. ca. 2. Delrio Polemic. 2. Anunc. y otros. Sus dolores, Ansel. de V. c. 5. Quidquid crudelitatis inflictum est corporibus Martyrum leve fuit, aut potius nullum comparatione tuæ passionis. S. Bernardino infra. Si in omnes creaturas, quæ pati possunt, divideretur, omnes simul interirent. Amadeo hom. 5. de Virg. Maria passa est ultra humanitatem; torquebatur enim magis quàm si torqueretur in se; quia supra se incomparabiliter diligebat id, unde dolebat. Ten la mesma homil. Tam pro nati morte, quam pro Iudæorum perditione ineffabili dolore pectus urebatur, & altissimo pietatis iaculo confossum extremas spirabat inter angustias, & quod hominum genus ferre non potuit, allecta divi no munere fæmina valuit sustinere. II. A la Cruz & cuestras, S. Buenaventura de Pass. Cernens eum ornatû ligno tam grandi, quam primo non viderat, semimortua facta est præ angustia, nec verbum ei dicere potuit A los açotes, S. Brigida lib. 1. cap. 10. Ad primum ictum ego, quæ adstabam propinquius, cecidi quasi mortua; & resumpto spiritu vidi corpus eius verberatum. En el Calvario, Anselmo dialog. de Pass. Cum venissent ad locum Calvariæ ignominiosissimum, nudaverunt Iesum filium meum totaliter vestibus suis, & ego exanimis facta fui. S. Brigida. sup. Cû primus clavus iungeretur, ei ego ad primû ictû cõturbata cecidi quasi mortua, oculis obscuratis, manibus quasi tremëtibus, pedibus nutantib⁹, & nõ aspezi præ amaritudine, antequàm toto affixus erat. De la*

quæxa. ibi. Filius meus videns me oculis in cælum directis clamabat ad Patrẽ, Pater quare me dereliquisti? quã vocẽ ego nunquam, donec ad cælũ veni, oblivisci potui: quã plus ex cõpassione mea, quã sua per motus protulit. *Y S. Bernardo de lam. Virg.* Plus dolebat de me, quam de se. *De la lançada S. Brigid. sup.* Tunc mihi videbatur quod quasi cor meum perforabatur, cũ filij mei perforatum, &c. *S. Bernardino t. 3. serm. 2. ar. 2. c. 4.* Mortua fuisset B. Virgo, si Spiritus S. eam nõ confortasset. *S. Bernardo sup.* Stabat emortua mater, vox illi non erat; quia dolore attrita iacens pallebat, quasi mortua vivens: vivebat moriens, moriebatur vivens, nec mori poterat, quæ vivens mortua erat.

3

III. *S. Brig. sup.* Melius quam Prophetæ præscivit Filij passionem, ideo eum lactans cogitabat quod felle & aceto potandus in cruce; quando cum manibus gestabat, videbatur illi, quod crucis brachijs esset confixus; quando dormiebat, cogitabat mortuum, & cruce depositum; quando osculabatur, Iudæ osculum cogitabat; quando involvebat, funes cogitabat; quando manu ducebat, ducendum ad tribunalia, ut impijs iudicibus sisteretur. *Rup. lib. 1. Cant.* Cum filium in sinu meo foverem; ulnis gestarem, uberibus lactarem qualem, quantam, quamque prolixam me putatis materni doloris pertulisse passionem: hoc est quod dicit fasciculus Myrrhæ, &c.